MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDEDE PRESIDENTE KENNEDY
ESPIRITO SANTO
10.427.499/0001-71
DECRETO FINANÇASNº 0000043/2024
Data 01/03/2024

DECRETO FINANÇAS Nº 0000043/2024
O Prefeito Municipal de PRESIDENTE KENNEDY,no Estado do ESPIRITO SANTO, usando de atributos legais que lhe são conferidas através da Lei
Nº 0001718/2023.

Fica suplementado no orçamento da despesa prevista para o exercício de 2024 a importância de R$ 1.372.548,50 (um milhão trezentos e setenta e dois mil
quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos ), nas seguintes dotaçõe:

Ficha [Código Descrição Fonte Valor

0000020 024004.101220262.145] MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAI

33903700000|LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 1635000€ 535.688,90

0000021 024004.101220262.145| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE TRANSPORTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAI
33903900000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1635000€ 318.202,55

0000055 024004.101220263.082|CAPACITARE QUALIFICAR OS SERVIDORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

33903900000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 16350000 64.475,00

0000090 024004.103010232.218] ATENÇÃO À SAÚDE DA MULHER, CRANÇAE DO ADOLESCENTE
3390300000|MATERIAL DE CONSUMO 1635000€ 1.169,65

0000135 024004.103020272.026|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE

31717000000|RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 15000015 57.650,55

0000147 024004,103020272,037| MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE ANÁLISES CLÍNICASE DIAGINÓSTICO POR IMAGE
33903900000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1635000€ 395.361,85

TOTAL: 1.372.548,50

Para a cobertura das suplementações relacionadas no artigo anteiror, serão utilizados os seguintes recursos:
Buplementação/Anulação Dotação: R$ 1.372.548,50 (um mi tenta centavos

Ficha [Código Descrição Fonte Valor

0060012 924004,101220262.144|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
33903700000|LOCAÇÃO DE MAO-DE-OBRA 1635000€ 1.314,897,95

[0000133 024004,103020272.024|GARANTIR ASSISTÊNCIA À SAÚDE COM BENEFÍCOS EVENTUAIS
33903900000|OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA 1635009 26.007,10

[0000136 024004.103020272.026|MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES COM CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE .

33717000000|RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS PÚBLICOS 15000915 31.643,45

TOTAL: 1.372.548,50
Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Presidente Kennedy - ES, 0! março de 2024

y ALESSANDRA;
o

DAS NEVES:
v LIMA:08484575799:

DORLEI FONTÃO DA CRUZ ALESSANDRA DAS NEVES LIMA
PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Foi pablicado na forma do Art,69 da Lei Orgi

Municipal com redação dada pela emenda nº0i4,

+

De
BSS. .

ta COTA LAÉ

IMPRESSÃO: CARLOS MAGNO BELÔNIA MOREIRA

E&L Contabilidade Pública Eletrônica [5] Page loft E&L Produções de Sofiware LTDA